

MIKAOKO - Let me know! - All rights reserved.
www.mikaoko.com - info@mikaoko.com
08.12.2021 N.0036522

=====

10009/1 (ma.gu.)

La Banca d'Italia appartiene al popolo italiano

...

- 1- il 49% appartiene ora alla BCE il restante allo Stato Italiano
 - 2- è impensabile che una banca nazionale possa essere privata
 - 3- gli azionisti sono il ministero del Tesoro e delle Finanze, più una piccola quota privata
 - 4- no, i maggiorazionisti sono privati
- risposta (4) - a dispetto del nome si tratta di azionisti privati, banche private

10091/2 (ma.gu.)

Nel periodo Covid, un articolo di The-Lancet bocciava l'uso di idrossiclorochina contro il Covid. L'articolo venne poi ritirato per incompletezza. è vero?

...

- 1- no, l'articolo era ineccepibile, grazie ad una inchiesta de "il giornale"
 - 2- sì, nei fatti dati erano stati falsati
 - 3- impossibile, le pubblicazioni di Lancet sono praticamente perfette
 - 4- l'idrossiclorochina è un componente per le vernici
- risposta (2) - fatto molto grave per una rivista che usa il peer-review

10141/3 (ma.gu.)

Enrico Mattei morì in un attentato nel 1962, mai chiarito. A chi era invisito?

...

- 1- Emirati Arabi
 - 2- Ucraina
 - 3- USA e Francia
 - 4- Israele
- risposta (3) -

10123/4 (ma.gu.)

Nella maggioranza degli insaccati è presente lo zucchero (o simili). Perché

...

- 1- per nascondere gli odori
 - 2- come anticrittogrammico
 - 3- per aumentare l'energia
 - 4- come antiossidante
- risposta (1) -

10142/5 (ma.gu.)

Matteo Renzi è stato assunto dalla ditta del padre poco prima di essere eletto presidente della provincia di Firenze. Ciò gli consentì di percepire contributi "extra".

...

- 1- no, era impiegato alle Poste
 - 2- mai, un dirigente PD potrebbe commettere un fatto simile
 - 3- sì, è vero
 - 4- no, è un fake dei giornali di destra
- risposta (3) - avvenne 11 giorni prima

10021/6 (ma.gu.)

Le "MAROCCHINATE" sono azioni goliardiche di giovani nordafricani. è vero?

...

- 1- no, violenza di gruppi militari contro donne italiane.
 - 2- sì, studenti di medicina di Urbino
 - 3- no, si tratta di teppisti locali
 - 4- sì, sono dei lavoratori del frosinate
- risposta (1) - perpetrato da militari francesi nella IIa guerra mondiale

10023/7 (ma.gu.)

A seguito del crollo del ponte Morandi la concessione a Benetton è stata revocata

...

1- sì, con l'addebito di tutta la ricostruzione

2- no, è impossibile

3- no, sarebbe un oltraggio verso degli imprenditori

4- sì, e sono in corso le revoche anche per altri gestori

risposta (2) - il governo Conte si oppose per motivi giuridici (+40 morti)
